ГККП «Межшкольный учебно-производственный комбинат города Степногорск
при отделе образования по городу Степногорск управления образования

Акмолинской области»

ПРОТОКОЛ
Внеочередного заседания попечительского совета

от 18.11.2021 20.00 часов

Форма проведения: онлайн через платформу ZOOM

Присутствовали -  все члены Попечительского совета
Отсутствовали -  0.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение доклада и.©.руководителя ГККП МУПК Кубриной С.В. о плане
развития учреждения на 2021-2026 годы.

Слушали: председателя Попечительского совета Гетманец Е.С., которая
поприветствовала членов Попечительского совета, объяснила цель
внеочередного собрания, ознакомила с повесткой и предоставила слово
Кубриной С.В.
Слушали: и.о. руководителя ГППК МУПК Кубрину С.В., которая
представила на рассмотрение Попечительского совета План развития
Межшкольного учебно-производственного комбината на 2021 -  2026 годы.
Слушали: председателя Попечительского совета Гетманец Е.С., которая
сообщила собравшимся, что доклад окончен и можно задавать Кубриной С.В.
вопросы.
Вопрос 1: от члена Попечительского совета Довгаль Н.Н.
Какая профессия является самой востребованной среди учащихся МУПК, и
что предпринимается для обновления материально-технической базы по
профессии водитель?
Ответ:
Это профессия водитель, и в рамках программы Моногородов, МУПК
разработали проект «Профориентация старшекласссников», где и
рассматривается приобритение новой техники на 2022-2025 годы.
Вопрос 2: от члена Попечительского совета Орынбековой Т.М.
С какого возраста принимаются ребята в летний 1Т-лагерь?
Ответ:
В летний IT-лагерь принимаются ребята с 3 класса.
Вопрос 3: от председателя Попечительского совета Гетманец Е.С.
Какие методы диагностики используются в МУПК для определения
склонностей учащихся к той или иной профессии?

Ответ:
Диагностикой учащихся занимается Психолог МУГТК Канаева Е.В., которая
использует диагностики Климова, Резапкиной и многие другие.
Слушали: председателя Попечительского совета Гетманец Е.С., которая
сообщила, что на все вопросы получены ответы и больше вопросов нет,
предложила перейти к голосованию.

Проголосовали:
За -  9 человек
Против -  0 человек
Воздержались -  0 человек.

Решение: рекомендовать кандидатуру Кубриной С.В. для прохождения
дальнейших этапов конкурсного отбора на должность руководителя ГККП
МУПК.

Председатель:

Секретарь:

Гетманец

З.Шайкенова

Члены Попечительского совета:

Р. Данияров

Н. Брилицкая

Н. Бекболат

Н. Шаврова

В.Попова

О. Волосникова
Л

Ю ■ ■ Щ  ’ Н. Довгаль

Ы ГУ О р ы н б е к о в а

$
JA(aJ5-